
 
 

 
Σελίδα 1 από 2 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

ΑΣΥΛΟΥ, ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΈΝΤΑΞΗΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΛΕΣΒΟΥ 

--- 

                           Μυτιλήνη: 06-03-2020 

                           Αριθ. Πρωτ: 2934 

 

Ταχ.Δ/νση: : Γ. Μούρα 10 
811 32 Μυτιλήνη 

 

 

                             

 

                         ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τηλέφωνο: : 22510-48244 
Fax: : 22510-48251 

e-mail: 
Πληροφορίες: 

: 
: 

grapysde@dide.les.sch.gr                                                 
Χατζηπαντελή Μόνικα 
 
 

ΘΕΜΑ:  Τοποθέτηση αναπληρώτριας εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ11 κατόπιν διάθεσής της από τη 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Λέσβου για τη συμπλήρωση του υποχρεωτικού διδακτικού της ωραρίου στο πλαίσιο της 

Δράσης «Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστημα», με 

Κωδικό ΟΠΣ 5002810, για το σχολικό έτος 2019-2020 του Εθνικού Προγράμματος Ταμείου 

Ασύλου, Μετανάστευσης και ‘Ένταξης 2014-2020. 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 

     Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985, (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ. Α΄), «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και   

Β/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Την παρ. 3 του άρθρου 9 του Ν.2517/1997(ΦΕΚ 160 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ.:  Φ.353.1/28/126721/Δ1/2013 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2341 τ.Β’/20-09-2013) 

που συμπληρώνει την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β’/16-10-2002) στο 

άρθρο 10 παρ. 2. 

4. Το άρθρο 31, παρ.3 του Ν.3848/2010 (Α΄71) που αναφέρεται σε θέματα αποσπάσεων πλεοναζόντων 

εκπαιδευτικών και διευκρινίζεται στο με αριθμ. πρωτ.: 133141/11-8-2016 έγγραφο του γενικού 

γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

5. Tις αριθμ.  Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905), Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-

2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Υπουργικές Αποφάσεις περί διορισμού Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης 

6. Το άρθρο 25, παρ. 1, υποπαράγραφος 6, του Ν. 4203/2013, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο33, 

παρ.5, του Ν. 4386/2016 (Φ.Ε.Κ. 83/11-5-2016 τ. Β΄), συμπληρώθηκε με το άρθρο 46 του Ν. 4415/2016 

και την παρ. 8 του άρθρου 10 του Ν. 4452/2017 (Φ.Ε.Κ. 17/τ.Α΄) 

7. Την με αριθμ.πρωτ.4505/29-08-2019 απόφαση της ΠΔΕ Β. Αιγαίου με θέμα: «Ορισμός Προέδρων και 

Γραμματέων των κοινών συνεδριάσεων των ΠΥΣΠΕ – ΠΥΣΔΕ της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου για τη συμπλήρωση του διδακτικού ωραρίου του συνόλου των κοινών 

ειδικοτήτων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας για το σχολικό έτος 2019-2020» 

mailto:grapysde@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΒΕΙ46ΜΤΛΗ-Η6Ω



 
 

 
Σελίδα 2 από 2 

 

8. Το με αριθμ.πρωτ. 4773/02-09-2019 έγγραφο της ΠΔΕ Β. Αιγαίου με θέμα «Κοινές συνεδριάσεις 

ΠΥΣΠΕ- ΠΥΣΔΕ και υπηρεσίας διατιθεμένων εκπαιδευτικών»  

9. Τη με αρ. πρωτ. 11704/Ε1/28-01-2020 (ΑΔΑ : ΨΗΗ046ΜΤΛΗ-1ΗΔ) ΥΑ πρόσληψης των εκπαιδευτικών 

στο πλαίσιο της εν λόγω Δράσης. 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 4091/06-08-2019 (ΑΔΑ: ΨΗΩΕ4653ΠΣ-ΝΤΓ) ΥΑ περί ορισμού των Διευθυντών των 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως υπευθύνων μισθοδοσίας των 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών, του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και του Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) που απασχολούνται στην οικεία Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας ή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο πλαίσιο της Δράσης «Ένταξη προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 

ετών, στο εκπαιδευτικό σύστημα», με Κωδικό ΟΠΣ 5002810 του Εθνικού Προγράμματος Ταμείου 

Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-2020. 

11. Την υπ’ αριθμ. 147357/Δ1/23-09-2019 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3646/01-10-2019, τ. Β΄) «Ίδρυση 

Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχολικών 

μονάδων για το σχολικό έτος 2019-2020 εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την 

Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ)». 

12. Την υπ’ αρ. 208/4-11-2016 (ΑΔΑ: ΨΠΟΨ4653Ο7-Α7Γ) Απόφαση Ένταξης της Δράσης «Ένταξη 

προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο εκπαιδευτικό σύστημα», με Κωδικό ΟΠΣ 5002810, από το 

Εθνικό Πρόγραμμα Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

13. Την αρ. 13/31-01-2020 πράξη της Διεύθυνσης Π.Ε. Λέσβου 

14. Την αριθμ.πρωτ.933/31-01-2020  Απόφαση Τοποθέτησης – Διάθεσης των αναπληρωτών εκπ/κών της 

Δ.Π.Ε Λέσβου 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 01/28-02-2020 κοινή συνεδρίαση ΠΥΣΠΕ- ΠΥΣΔΕ με θέμα: «Συμπλήρωση του 

διδακτικού ωραρίου του συνόλου των κοινών ειδικοτήτων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Λέσβου για το διδακτικό έτος 2019-2020». 

16. Τη με αριθμ.πρωτ.986/04-03-2020 απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

Βορείου Αιγαίου με θέμα «Διάθεση αναπληρώτριας εκπαιδευτικού κοινής ειδικότητας Π.Ε. και Δ.Ε.» 

17. Τη με αριθμ.8/06-03-2020 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Λέσβου 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε την κάτωθι εκπαιδευτικό, κατόπιν διάθεσής της από τη Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

στη Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου, στο πλαίσιο της εν λόγω πράξης και από την ημερομηνία 

ανάληψης υπηρεσίας, ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ/ 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

(ΚΑΤΟΠΙΝ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΣΤΗ Β/ΘΜΙΑ) 

ΩΡΕΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΣΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 
ΡΕΤΖΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΠΕ11 Α/ΘΜΙΑ Α’ ΛΕΣΒΟΥ –  

ΔΥΕΠ 5
ου

 Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΔΥΕΠ – 6

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
4 

 

                                                                                                  Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΠΙΩΤΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΒΕΙ46ΜΤΛΗ-Η6Ω


		2020-03-09T13:31:17+0200
	Athens




